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Procedure for udøvelse af modelflyvning på Sønderborg Modelflyveklub´smodelflyveplads, Ingolf Nielsens 
vej 11, 6400 Sønderborg. 

Formål: 

Proceduren skal sikre, at alle modelpiloter der benytter SMK´smodelflyveplads, er bekendt med de lokale forhold og 
sikkerheden for 3. mand dermed er i orden. 

1: Flyveområde: 

Logistik centrets grund og bygninger må på intet tidspunkt overflyves! 

Kortet nedenfor, viser det tilladte luftrum, markeret af den grønne linje og markeret som ”Luftrum” med grøn tekst. 

Ved start og landing, ydes der ekstra opmærksomhed i forhold til, ikke at overflyve skellinjen til logistik centret. 

 

2: Tilladte flyvetider: 

Af hensyn til Logistikcentrets medarbejdere, er modelflyvning på SMK´s modelflyveplads kun tilladt i følgende tidsrum: 

Mandag til fredag fra kl. 17:00 til solnedgang. 

Lørdag, søndag og helligdage fra kl. 9:00 til solnedgang. 

3: Frit udsyn til området imellem bygninger og flyvepladsen:  

Der skal være frit udsyn over til bygningerne fra pilotfeltet, hvor alle piloter står under flyvningen.  

Hvis der uventet skulle observeres mennesker imellem bygningerne og flyvepladsen, skal flyvningen indstilles. 

Ikke flyvende klubmedlemmer hjælper også de flyvende piloter med at observere og skal advare piloterne herom, hvis der 
uventet skulle observeres mennesker i området imellem flyvepladsen og bygningerne.  

4: Information til gæstepiloter om denne procedure: 

Det er Sikkerhedsrepræsentantens ansvar, at gæstepiloter oplyses om og instrueres i denne procedure. 
Sikkerhedsrepræsentanten bærer gul sikkerhedsvest. 

Ifølge vores flyvepladsregler: ”SIKKERHEDSREPRÆSENTANTEN: Er den først ankommende pilot på pladsen.” 

Hvis sikkerhedsrepræsentanten går hjem, overtager nummer 2 ankomne klubmedlem rollen som sikkerhedsrepræsentant og 
gul sikkerhedsvest overdrages samtidigt. 

For at sikre, at gæstepiloter der måtte flyve på pladsen uden at der er andre medlemmer til stede, er bekendt med 
proceduren, skal denne altid være synlig udefra, i klubhusets vinduer, på både Dansk og Engelsk. 

Proceduren vil også være synlig på Sønderborg Modelflyveklub´s hjemmeside. 


